

انعطاف پمپتو در مقابل ترکیه؛
خروج از سوریه صرفاً
تغییر تاکتیک است

سینا سزبان

مایک پمپتو، وزیر امور خارجه ایالات متحده در تازه‌ترین اظهارات خود در ارتباط با ترک سوریه از سوی ارتش آمریکا، نسبت به ترکیه انعطاف نشان داد و در مصاحبه‌ای با شبکه العربیه، گفت: آمریکا حق ملت و دولت ترکیه را در حفاظت از مرزهای کشورش در مقابل تروریست‌ها به رسمیت می‌شناسد.

مایک پمپتو در این اظهارات که مورد استقبال ترکیه نیز قرار گرفت، گفته است: ایالات متحده هرگز خاور میانه را ترک نمی‌کند و متحدانش را تنها نمی‌گذارد.

وی با بیان اینکه نگرانی‌ها و مسائل مدنظر ترکیه برای ما قابل درک است و آمریکا اقدام ترکیه برای حفاظت از کشور و ملت خود را می‌پذیرد، گفت: اما همه باید بدانند که کردهای سوریه تروریست نیستند.

او همچنین تأکید کرد خروج نیروهای آمریکایی از سوریه صرفاً یک تغییر تاکتیکی است و آمریکا هرگز در مقابل داعش و نفوذ ایران در منطقه کوتاه نمی‌آید.

پمپتو دوباره بر ایجاد ائتلاف عربی و تشکیل ارتش ناتو عربی تأکید کرد و گفت چنین ارتشی برای مقابله با چالش‌های منطقه ضروری است. وی همچنین نسبت به ایجاد امنیت کردها

در سوریه اظهار خوش بینی کرد و گفت: آمریکا اطمینان دارد که در نهایت با ترکیه برای حفاظت از نیروهای کرد به توافق می‌رسد و پس از عقب‌نشینی آمریکا از سوریه، این متحدان در معرض حمله ترکیه قرار نخواهند گرفت.

پمپتو با بیان اینکه آمریکا از کردهایی که در طول جنگ با داعش در کنار ارتش این کشور مقابل تروریست‌ها ایستادند دفاع می‌کند و به تعهداتش پایبند است گفت: اینکه ترکیه و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور مردم این کشور در مورد مرزهایشان ابراز نگرانی کنند و در مقابل تروریست‌ها بجنگند بر ما پوشیده نیست اما آن‌ها باید بدانند که تروریست نیستند.



مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه که از اظهارات پمپتو خرسند شده بود در جریان سخنانی که در استانبول آناتولیا در جنوب ترکیه ایراد کرد گفت: اظهارات آمریکا مبنی بر اینکه ترکیه حق دارد در مورد عناصری که مرزهای کشورش را تهدید می‌کنند نگران باشد، درست و بجاست.

پس از اعلام ترامپ مبنی بر خروج نیروهای این کشور از خاک سوریه، ترکیه نیروهای خود را به سمت شهرهای کردنشین سوریه گسیل داد. پیش‌تر ترامپ عنوان کرده بود که متحدان منطقه باید خود در مقابل حملات بایستند و به آمریکا چشم نداشته باشند و همین موضوع احتمال حمله بالقوه ترکیه به کردها را تقویت کرد.

چندی بعد جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا در سفر به ترکیه قصد داشت اردوغان را از حمله به کردها بازدارد، اما اردوغان دیدار وی را نپذیرفت.

بعد از این موضوع بود که چاووش اوغلو صحبت‌های جان بولتون مبنی بر خروج مشروط از سوریه و اینکه ترکیه حق ندارد به کردها حمله کند را محکوم کرد و بیان کرد که سخنان مقامات واشنگتن همواره با یکدیگر متناقض است، اما آنجا که ترامپ بالاترین مقام این کشور است و او ترکیه را خطاب قرار داده سخنان او برای ما مورد استناد است.

چاووش اوغلو بار دیگر با تأکید بر اینکه کشورش حمله‌ای را برای ریشه کن کردن کردها در سوریه در نظر دارد گفت: ما برای صیانت از کشورمان هر نیروی متجاوز را از بین می‌بریم.

در چند هفته گذشته تحركات ترکیه در مرز سوریه حاکی از آمادگی این کشور برای حمله به مناطق در کنترل کردهاست.

اظهارات پمپتو با بیانات اولیه ترامپ در مورد خروج از سوریه کاملاً در تضاد و حاکی از اختلافات درون دولت آمریکا است.

چین به حضور ناو هواپیمابر آمریکا در دریای جنوبی این کشور واکنش نشان داد

شدت گیری منازعات؛ مقدمه‌ای بر جنگ جهانی سوم



سید محمد میرزا محمدزاده

درگیری و منازعات بین آمریکا و چین در حال شدت‌گیری است. هر چند که این منازعات بیشتر در حد ادعاهایی دوجانبه است و به عمل منتهی نمی‌شود، با این حال هر روز مرزهای چنین لفاظی‌هایی جابجا می‌شود و دو طرف بیشتر از گذشته علیه یکدیگر می‌تازند. پایگاه خبری بی‌زنس اینسایدر در گزارشی به‌استقرار سامانه‌های موشکی چین در مرز شمالی این کشور اشاره کرد و عنوان می‌کند که مقامات چینی اظهارات تندی را در مورد ناوهای هواپیمابر آمریکایی که در دریای چین حضور دارند، ارائه کرده‌اند. هر چند که در این گزارش به‌صورت مغرضانه جانب‌آمریکار گرفته است، اما جزئیات آن حاکی از افزایش حرارت بین این دو کشور است که می‌تواند آغازگر جنگ جهانی سوم باشد. در گزارشی بی‌زنس اینسایدر آمده است: چین به چالش اخیر نیروی دریایی آمریکا و کشتان ناو هواپیمابر خود به دریای جنوبی چین واکنش نشان داد؛ آن‌ها هم‌نه یک واکنش عادی، بلکه قبیله‌ای برای جنگ جهانی سوم. چین در واکنش به این ورود آمریکا اقدام به استقرار موشک‌هایی

کرده است که باهدف انهدام ناوهای هواپیمابر ساخته شده‌اند و این آتشین پکن حاکی از آن است که اراده ایالات متحده برای تقابل با این تحركات می‌تواند باشکست‌مواجه شود. در ماه دسامبر (آذر - دی) لو پوان، سخنانی چنین لفاظی‌هایی جابجا می‌شود و دو طرف بیشتر از گذشته علیه یکدیگر می‌تازند. پایگاه خبری بی‌زنس اینسایدر در گزارشی به‌استقرار سامانه‌های موشکی چین در مرز شمالی این کشور اشاره کرد و عنوان می‌کند که مقامات چینی اظهارات تندی را در مورد ناوهای هواپیمابر آمریکایی که در دریای چین حضور دارند، ارائه کرده‌اند. هر چند که در این گزارش به‌صورت مغرضانه جانب‌آمریکار گرفته است، اما جزئیات آن حاکی از افزایش حرارت بین این دو کشور است که می‌تواند آغازگر جنگ جهانی سوم باشد. در گزارشی بی‌زنس اینسایدر آمده است: چین به چالش اخیر نیروی دریایی آمریکا و کشتان ناو هواپیمابر خود به دریای جنوبی چین واکنش نشان داد؛ آن‌ها هم‌نه یک واکنش عادی، بلکه قبیله‌ای برای جنگ جهانی سوم. چین در واکنش به این ورود آمریکا اقدام به استقرار موشک‌هایی

گزارش

اخراج کارمندی که بازداشت شد؛

هو آوی و بحران جاسوسی

مریم علامه زاده

شرکت هو آوی، سازنده تجهیزات مخابراتی روز شنبه (۲۲ دی ماه) اعلام کرد کارمند بازداشت شده در لهستان به جرم جاسوسی، از سوی شرکت اخراج شده است و این موضوع به نگرانی غربی‌ها در مورد موضوعات امنیتی این شرکت دامن زد.

یواکیم برودزینسکی، وزیر امور داخلی لهستان، در پی دستگیری کارمند چینی و یکی از مقامات سابق امنیتی لهستان در روز جمعه (۲۱ دی ماه)، از اتحادیه اروپا و ناتو خواست تا به دیدگاه مشترک مبنی بر اینکه آیا شرکت هو آوی را از بازار خود خارج کنند یا خیر، بررسند.

هو آوی، بزرگ‌ترین تولیدکننده تجهیزات مخابراتی دنیا، با بررسی‌های شدید غرب مواجه است؛ در واقع آن‌ها در حال بررسی این موضوع هستند که آیا دولت چین با این شرکت در ارتباط است و آیا پکن از تجهیزات این شرکت به منظور جاسوسی استفاده می‌کند یا خیر.

تاکنون هیچ گواهی مبنی بر این موضوع به‌صورت عمومی ارائه نشده و این شرکت همواره چنین اتهاماتی را رد کرده است،

از موضوع این منازعه، آمریکا مورد سززش قرار می‌گیرد. یونی گلیزر، مدیر طرح قدرت چین به بی‌زنس اینسایدر گفت که این سخنرانان که عموماً محقق هستند، هر چند که رسماً از سوی دولت چین سخن نمی‌گویند، اما نمی‌توان آن‌ها را نادیده گرفت.

بافزایش لفاظی‌های جنگ‌طلبانه از سوی پکن، رسانه‌های رسمی چین از استقرار موشک‌های DF-۲۶ موسوم به «ناو گش» در شمال غرب چین خبر دادند، جایی که این موشک‌ها می‌توانند کل کشتی‌های آمریکا در دریای جنوبی چین را پوشش دهند. چین بیش‌ترین موشک‌ها را برای انهدام ماکت‌های ناوهای هواپیمابر آمریکا از مایش کرده بود و طراحی این موشک‌ها به گونه‌ای است که کشتی‌های آمریکایی را دور نگه‌دارد و در صورت نیاز در هم‌شکند.

چین به‌شدت هر گونه سخنرانی که با ایدئولوژی و اهداف مقامات حزب کمونیست در تضاد باشد را سانسور می‌کند، بنابراین اظهار نظر آزادانه محققان چینی در مورد غرق کردن کشتی‌های نیروی دریایی آمریکا قطعاً باهدف بازنشر آن در رسانه‌های بین‌المللی منتشر شده است. جان همینگز، کارشناس چینی به

لودر سخنرانی که در سال ۲۰۱۸ در جریان اجلاس صنایع نظامی ایراد کرد، گفت: بیشترین ترس آمریکا از تلفات داد و ستد در این منازعه شاید در مورد اینکه با از دست دادن یک ناو هواپیمابر خود را از دست داده و در جنگ باقی مانده است.

بی‌زنس اینسایدر گفت: به‌صراحت اینکه فرماندهان جنگ طلب آزادانه چنین بیانه‌های خطرناکی را منتشر می‌کنند، بیانگر تقاضای ناسیونالیست‌ها برای زستی است که سیاست چین را در منطقه راهبری می‌کند.

آیا چین می‌تواند با یک حمله ناگهانی آمریکا را بترساند؟ حمله ناگهانی یا به اصطلاح «خون‌دها» همان‌طور که از اسمش پیدا است، اساساً حمله‌ای سریع و منقطع به منظور بیان نترسیدن حمله‌کننده از دشمن است و به‌صورت تئوری با این اقدام دشمن که از این اقدام ترسیده است، از میدان نبرد می‌گریزد. لودر سخنرانی که در سال ۲۰۱۸ در

جریان اجلاس صنایع نظامی ایراد کرد، گفت: بیشترین ترس آمریکا از تلفات دادن است. وی افزود که غرق کردن یک ناو به معنای کشتن پنج هزار نیروی دریایی آمریکایی است.

او گفت: خواهیم دید که آمریکا چقدر ترسیده است. هر جایی که دشمن از ضربه خوردن می‌ترسد، حمله کنید، هر جایی که دشمن ضعیف است. برخی در ایالات متحده نگران هستند که شاید در مورد اینکه با از دست دادن یک ناو هواپیمابر عزم آمریکا در هم می‌شکند، حق با لوباشد. جری هندریکس، یک کاپیتان

سابق نیروی دریایی آمریکا، در جریان مباحثه در موسسه هریتیج که در ماه دسامبر (دی ماه) انجام شد، هشدار داد که ناوهای هواپیمابر به‌نماد اسطوره‌ها در اعتبار ملی آمریکا بدل شده است و تهدید آن می‌تواند آمریکا را از اعزام کشتی‌های ارزشمندتر برای منازعه با چین بترساند.

هندریکس افزود: بدبختانه نشانه‌های بالقوه‌یادی در مورد رویداد منازعه به‌نظر می‌آید، اما ملت آمریکا آمادگی پذیرش خسارات جنگی سنگین به نیروی دریایی خود به‌ویژه به ناوهای هواپیمابر خود را ندارد. با این حال آمریکا پیش‌از این نیز ناوهای هواپیمابر خود را از دست داده و در جنگ باقی مانده است.

برنده جنگ بزرگ چین نیست برایان مک‌گرات مدیر مؤسس گروه فری‌بریج، یک شرکت مشاوره‌ای نیروی دریایی به بی‌زنس اینسایدر گفت: تصمیم‌گیری برای یک ناو هواپیمابر بدون استقرار تسلیحات هسته‌ای، تصمیمی است که قدرت‌های خارجی باید با تردید فراوان به آن بنگرند. اگر کسی جرئت هدف قرار دادن این ناوها را به دل راه دهد، باید بداند که خشمی عظیم بر آن‌ها نازل می‌شود.

مک‌گرات تأکید می‌کند که تهدید ناوهای آمریکا، موضوعی قدیمی است، اما این کشتی‌ها با وجود کشمکش‌هایی که برای تقابل با موشک‌های جدید چینی مطرح می‌شود، همچنان به‌خوبی کار می‌کنند.

مک‌گرات بار در صحبت‌های لووییان اینکه سخنان وی صرفاً تاکتیک‌های

بافزایش لفاظی‌های جنگ‌طلبانه از سوی پکن، رسانه‌های رسمی چین از استقرار موشک‌های DF-۲۶ موسوم به «ناو گش» در شمال غرب چین خبر دادند، جایی که این موشک‌ها می‌توانند کل کشتی‌های آمریکا در دریای جنوبی چین را پوشش دهند

جعلی برای ترساندن هستند، گفت: من اگر آن دریا سالار سابق چینی را که گفته بود آمریکا با ساختن ناوهای هواپیمابر احمقانه‌ترین اقدام قرن ۲۱ را انجام داده و منجر به این شده که در سه روز اول یک جنگ احتمالی در باتلاق گیر کند، می‌دیدم، بیشتر شگفت‌زده می‌شدم.

همینگز از زبانی مک‌گرات از قدرت واقعی نظامی چین را تأیید کرد و گفت: این خودنمایی و تهدید چینی‌ها غیر سازنده‌ترین اقدامی است که یک کشور می‌تواند انجام دهد. نیروی دریایی چین به‌صراحت آماده یک جنگ واقعی نیست، این کشور حتی آماده جنگ با بزرگ‌ترین شریک تجاری خود نیست.

در حالی که نیروی دریایی چین به لحاظ تعداد ناوها از آمریکا پیشی گرفته است، ممکن است روزی هم به‌طور مشخص از ارتش این کشور پیشی بگیرد، اما آن روز هنوز نرسیده است. فرماندهان چینی به‌صراحت از ضعف گسترده خود به‌دلیل بی‌تجربگی در منازعات سخن می‌گویند.

چین شاید چنین اظهاراتی را برای مصرع داخلی و یا برای رسانه‌های پیش و یا افتاده مفید بداند و از غرق کردن کشتی‌ها و ناوهای آمریکایی سخن بگوید، اما به گفته مک‌گرات وی بعید می‌داند که ارتش چین به‌واقع چنین اقدام برجسته‌ای را در برنامه خود لحاظ کرده باشد.

او در این باره افزود: اگر چین یک ناو را غرق کند، در واقع زنجیر غول را پاره کرده است و با این کار من یک جنگ گسترده و قدرتمند را پیش‌بینی می‌کنم.



داد این پرونده را با عدالت بررسی کند.

خبرهای بدی که از ماه‌های پایانی سال ۲۰۱۸ در ارتباط با هو آوی منتشر می‌شود فعالیت آتی این شرکت را متأثر کرده است. در ماه پایانی سال ۲۰۱۸، کانادا منگ وانزو شهروند چین و مدیر مالی شرکت هو آوی را به درخواست آمریکا بازداشت کرد و قرار است وی را پس از روند قضایی به آمریکا استرداد کند. بازداشت وانزو در پی اتهام دور زدن تحریم‌های آمریکایی علیه ایران از سوی شرکت هو آوی صورت گرفت.

چین نیز در اقدامی مشابه چند شهروند کانادایی از جمله یک دیپلمات سابق این کشور را بازداشت و عنوان کرد این فرد در کنار سایرین علیه امنیت چین فعالیت داشته است.

در این بیانه آمده است: همسو با قوانین قراردادهای کاری شرکت هو آوی ما چنین اقدامی را انجام دادیم، چرا که چنین حوادثی برای هو آوی بدنامی به همراه دارد. جو کلی سخنگوی این شرکت از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.

هر دو فرد بازداشت شده، تفهیم اتهام شده‌اند و ممکن است به مدت سه ماه در بازداشت بمانند.

یک سخنگوی سرویس‌های امنیتی لهستان به رویترز گفته است که اتهامات متوجه اقدامات شخصی است و نمی‌توان مستقیماً آن‌ها را به شرکت فناوری‌های هو آوی مربوط دانست.

به گزارش سایت پول متعلق به لهستان معاون وزیر روابط دیجیتال لهستان نیز گفت: ورشو هر گونه مشارکت هو آوی در ایجاد زیرساخت‌های شبکه‌های ارتباطی 5G در لهستان را بررسی می‌کند.

به گفته تحلیل‌گران، هر تصمیمی از سوی دولت‌های غربی بر سر اینکه حضور شرکت هو آوی را در بازارهای خود ممنوع کنند، می‌تواند تأثیر مستقیم بر سرعت و قیمت توسعه شبکه‌های 5G در قاره سبز داشته باشد.

جان پیتر کلینهانز، یک کارشناس امنیت